[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  23 января 2024 г.  №  33
      г. Курильск
	О внесении изменений в постановление руководителя администрации муниципального образования «Курильский район» мэра от 27.01.2003 № 25 «Об утверждении Регламента администрации муниципального образования «Курильский район» в новой редакции»

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление руководителя администрации муниципального образования «Курильский район» мэра от 27.01.2003 № 25 «Об утверждении Регламента администрации муниципального образования «Курильский район» в новой редакции», изложив пункт 10.4 раздела 10 в следующей редакции:

«10.4. Обращения граждан подразделяются на предложения, заявления и жалобы:
 предложения - рекомендация гражданина по совершенствованию законов и иных нормативных правовых актов, деятельности государственных органов и органов местного самоуправления, развитию общественных отношений, улучшению социально-экономической и иных сфер деятельности государства и общества;

 заявления - просьба гражданина о содействии в реализации его конституционных прав и свобод или конституционных прав и свобод других лиц, либо сообщение о нарушении законов и иных нормативных правовых актов, недостатках в работе органов местного самоуправления
и должностных лиц, либо критика деятельности указанных органов
и должностных лиц.

 жалоба - просьба гражданина о восстановлении или защите его нарушенных прав, свобод или законных интересов либо прав, свобод или законных интересов других лиц.».

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
Временно исполняющий обязанности

главы муниципального образования                                                    А.В. Оськина